2-354/33/2017

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
28 ноября 2017  года

город  Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Скадорва О.О.,
с участием представителя истца – Мартиросян А.М., действующего на основании доверенности от 01.01.2017 года,

ответчика Стельмах Л.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Скиффинанс микрозайм» к Стельмах Л.Г. о взыскании долга по договору займа,
          Руководствуясь ст. ст. 807-811 ГК РФ, Федеральным законом от 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», ст.ст. 39, 98, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Скиффинанс микрозайм» к Стельмах Л.Г. о взыскании долга по договору займа – удовлетворить.

Взыскать со Стельмах Людмилы Геннадиевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Скиффинанс микрозайм» (до 22.11.2016 года ООО МФО «Скиффинанс микрозайм»), расположенного по АДРЕС,  ИЗЪЯТО сумму задолженности по договору займа в размере 51940 (пятьдесят одна тысяча девятьсот сорок) рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1804 (одна тысяча восемьсот четыре) рубля 70 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Самойленко С.А.